
 

 
Šiltą birželio 25-ąją kvapnios levandų pievos Rokiškio rajone, Vanagynės kaime, tapo susitikimo ir bendrys-

tės vieta – čia vyko jaukus ir turiningas renginys senjorams „Diena Levandų Vanagynėje“, suorganizuotas 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos, įgyvendinant tarptautinį  

projektą LL-00212 – WIND OF CHANGE (Pokyčių vėjas). 

 

Diena prasidėjo jaukiai – senjorai rinkosi į Levandų Vanagynę, kur juos pasitiko pati šeimininkė Kotryna 

Laucytė, aprodžiusi levandų laukus ir supažindinusi su šios vietos dvasia. 

 

Kluone svečius pasitiko ir muzikine nuotaika apgaubė šilumos kupinas duetas – 

Vilita Vasiliauskienė ir Alvidas Kavaliauskas. Jų atliekamos dainos palietė širdis ir nuteikė ramiai, prasmingai 

dienai gamtos apsuptyje. 

 

Sveikinimo žodį tarė Daiva Vilkickienė, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė, 

pasidžiaugusi gausiu senjorų būriu. Renginio vedėjos pristatė projekto viziją, supažindino su projekto 

WIND OF CHANGE (Pokyčių vėjas) tikslais, veiklomis ir artėjančiais renginiais senjorams. 

 

Pirmoji dienos patirtis – levandų edukacija su Kotryna Laucyte, „Levandų Vanagynės“ įkūrėja. Ji 

dalyviams pasakojo apie savo asmeninį kelią – nuo grįžimo į senelių sodybą iki levandų ūkio įkūrimo.  

Edukacijos metu dalyviai sužinojo apie levandų auginimą, priežiūrą, jų naudą sveikatai, grožiui ir kasdie-

niam gyvenimui. 

 

Po akimirkos poilsiui gamtos pažinimui kvietė Marius Lasinskas – mokslų daktaras, žinomas žolininkas, 

farmacininkas, „Žolinčių akademijos“ viceprezidentas. 

 

Jo charizmatiška ir informatyvi paskaita „Vaistažolių nauda sveikatai“ apjungė teorines žinias ir praktinius 

užsiėmimus: vaikščiodami po gamtą senjorai mokėsi atpažinti vaistinius augalus, kartu gamino lietuviškus 

prieskonius ir kvapiąją žaliąją druską. 

 

Po kvapnios levandų arbatos vyko kūrybinės dirbtuvės, kuriose dalyviai dar kartą susitiko su Kotryna – 

šįkart bendrai kūrybai. 

 

Kiekvienas turėjo galimybę pasigaminti levandų žiedų maišelį – kvapnią dovaną, kuri primins šią ypatingą 

dieną dar ilgai. Kūrybinis procesas tapo galimybe atsipalaiduoti, pabendrauti. 

 

Ši turininga ir kvapni diena pralėkė greitai, tačiau įspūdžių, įkvėpimo, šypsenų ir levandų 

aromato dar ilgai netrūks. 

 

Renginio pabaigoje visi buvo pakviesti pasidalyti savo mintimis ir jausmais.  

„Diena Levandų Vanagynėje“ – tai ne tik renginys. Tai patirtis, kuri primena apie tikrumo, 

bendrystės ir gamtos svarbą kasdienybėje. 

 

Renginys senjorams organizuotas įgyvendinant 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos programos 

projektą „Sienų sujungimas: socialinę įtrauktį skatinančios bibliotekos Latvijoje ir Lietuvoje“, 

LL-00212 - WIND OF CHANGE. 

 

Plačiau apie projektą ir artėjančius birželio renginius senjorams: 

www.rokiskis.rvb.lt 

 

Už šią informaciją atsako Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka.  

Ji nebūtinai atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 

http://www.rokiskis.rvb.lt/


 

 

 

 

 

                                               

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


